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24 مصدوم و 2 کشته براثر واژگونی 
اتوبوس در نجف آباد

واژگونی اتوبوس در جاده نجف آباد - 
اصفهان 24 مصدوم و 2 کشته برجا 
گذاشت.بنا به گزارش پلیس، ساعت 14:45 
دیروز چهارشنبه، 7 آذرماه، یک دستگاه 
اتوبوس در کمربندی نجف آباد به سمت 
تیران روبه روی پادگان نجف آباد واژگون 
شد.به گفته مدیرعامل هلال احمر اصفهان، 
با گزارش اورژانس به 112 هلال احمر 4 
تیم از هلال  احمر با 3 دستگاه آمبولانس و 
یک دستگاه خودرو نجات به محل حادثه 
اعزام شدند.، وی ادامه داد: پس از ارزیابی 
نجاتگران مشخص شد در این حادثه 24 
نفر مصدوم شده و دو نفر جان خود را از 
دست داده اند. 6 نفر از مصدومان توسط 
عوامل هلال  احمر به بیمارستان انتقال 

یافتند.

وزارت بهداشت در حال مطالعه 
واکسن های ايرانی و خارجی HPV است

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت با اشاره به بیش از 100 
نوع مختلف از ویروس HPV گفت: وزارت 
بهداشت در حال مطالعه واکسن های 
موجود ایرانی و خارجی HPV است و تا 
زمان رسیدن به یک برنامه واکسیناسیون 
کشوری، بهترین راه رعایت بهداشت فردی 
و اخلاقی است.حسین کرمانپور در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ویروس پاپیلومای 
انسانی )HPV( یک ویروس شایع است که 
از طریق تماس پوستی و عمدتا از طریق 
روابط جنسی منتقل می شود.این ویروس 
می تواند باعث ایجاد زگیل های تناسلی و 
همچنین برخی از انواع سرطان ها، از جمله 
سرطان دهانه رحم، سرطان مقعد، سرطان 
آلت تناسلی و سرطان دهان و حلق شود.

بیش از 100 نوع مختلف از HPV وجود 
دارد که برخی از آنها بی ضرر هستند و 
باعث زگیل های پوستی می شوند، در حالی 
که برخی دیگر پتانسیل ایجاد سرطان دارند.

واکسن های HPV برای پیشگیری از انواع 
خاصی از این ویروس که باعث سرطان و 
دسترس  در  می شوند،  تناسلی  زگیل های 
 HPV است.  کاندوم می تواند خطر انتقال
را کاهش دهد، اما محافظت کامل را فراهم 
از طریق  نمی کند چون ویروس می تواند 
تماس پوستی نیز منتقل شود.  معاینات 
منظم و تست های پاپ اسمیر برای زنان 
تغییرات  زودهنگام  تشخیص  در  می تواند 
سلولی پی برد.وزارت بهداشت در حال 
مطالعه واکسن های موجود ایرانی و خارجی 
است اما تا زمان رسیدن به یک برنامه 
واکسیناسیون کشوری، بهترین راه رعایت 

بهداشت فردی و اخلاقی است.«

معاون شهردار تهران:مهم ترين 
دسترسی بزرگراهی در غرب تهران 

تکمیل می شود
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران، 
آخرین وضعیت پروژه اتصال جنوب بزرگراه 
یادگار امام )ره( به بزرگراه آزادگان را مورد 
ارزیابی قرار داد.عباس شعبانی با همراهی 
و عمران  مدیرعامل سازمان مهندسی 
شهر تهران و مدیرکل برنامه ریزی فنی و 
عمرانی شهرداری تهران، وضعیت پروژه 
عمرانی »اتصال بزرگراه یادگار امام )ره( 
به بزرگراه آزادگان« را پایش و ارزیابی 
کرد.بر این اساس، معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران، آخرین وضعیت رفع موانع 
اجرایی و معارضین ملکی و تأسیساتی 
تمام مقاطع این کلان پروژه را بررسی و 
بر گشایش جبهه های کاری در کوتاه ترین 
زمان ممکن تأکید کرد.در همین راستا، 
تمامی موانع اجرایی این پروژه بزرگراهی 
از جنوب بزرگراه یادگار امام )ره( تا قطعه 
دوم بزرگراه شهید بروجردی، به تفکیک 
آسیب شناسی و توسعه اقدامات اجرایی 
گستره  همچنین  شد.شعبانی  امکان سنجی 
اقدامات عمرانی پیمانکار این کلان پروژه را 
ناکافی برشمرد و بر افزایش حجم فعالیت ها 
در تمامی جبهه های کاری، متناسب با 
اهمیت و اثرگذاری این پروژه بر زندگی 
شهروندان تأکید کرد.معاون شهردار تهران، 
»تکمیل مهم ترین دسترسی بزرگراهی 
شمالی جنوبی در غرب تهران«، »اتصال 
بزرگراهی دو فرودگاه بین المللی مهرآباد و 
امام خمینی )ره(« و »تسهیل دسترسی های 
محلات در جنوب غرب تهران« را از 
مهم ترین آثار بهره برداری از این پروژه 

برشمرد.

 میزان حقوق سربازان  وظیفه چقدر 
است؟

وظیفه عمومی  اجتماعی سازمان  معاون 
فراجا میزان حقوق و شرایط افزایش آن 
برای سربازان را شرح داد. حسین زاهدی 
در تشریح این خبر گفت: میزان حقوق 
سربازان متناسب با درجه، مدرک تحصیلی، 
تجرد، وضعیت  تاهل،  منطقه خدمتی، 
جسمانی، بعد مسافت تا محل سکونت، 
نحوه انجام خدمت و ماموریت محوله 
تعیین می شود و حداقل حقوق سربازان 
حدود مبلغ چهار میلیون تومان و حداکثر 
مبلغ دریافتی نیز متناسب با شاخصه های 
ذکر شده ارتقاء می یابد.وی گفت: حقوق 
سربازان وظیفه مجرد که در مناطق 
عادی خدمت می کنند، حداکثر حدود 
چهار میلیون و 700 هزار تومان و حداقل 
حقوق سربازان وظیفه متاهل حدود مبلغ 
پنج میلیون و پانصد هزار تومان است که 
هزینه مربوط به فرزند یا ایاب و ذهاب به 
این مبلغ افزوده می شود.زاهدی در ادامه 
افزود: سربازان وظیفه متاهل و مجرد 
که در مناطق عملیاتی خدمت می کنند 
علاوه بر حقوق ذکر شده به تناسب مدرک 
تحصیلی و تاهل از مبلغ حدود یک میلیون 
تا 3 میلیون و 500 هزارتومان از فوق 
العاده عملیاتی بهره مند می شوند.این مقام 
مسئول بیان کرد: با توجه به اینکه مدرک 
تحصیل، درجه، محل خدمت، وضعیت 
تاهل در تعیین میزان حقوق سربازان موثر 
است لذا سربازان می توانند در خصوص 
وضعیت حقوقی خود اطلاعات بیشتر را 
از یگان خدمتی خود کسب کنند.معاون 
اجتماعی سازمان وظیفه عمومی اظهار 
کرد: با مساعدت مجلس و دولت ان شاءالله 
همزمان با افزایش حقوق سایر کارکنان 
دولت و نیروهای مسلح امیدورایم شاهد 

افزایش حقوق سربازان باشیم.

خداحافظی با ترمینال خاطره انگیز 
شرق تهران در 17 آذر

پردیس جدید مسافربری شرق تهران 17 
آذر امسال پس از سال ها به بهره برداری 
می رسد و از این زمان هیچ گونه خدماتی 
در پایانه خاطره انگیز شرق قدیم )دپو( داده 
نمی شود و همه خطوط بین شهری به مکان 
جدید منتقل خواهد شد.بنابر اعلام سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های 
مسافربری شهر تهران، ترمینال شرق یا 
پایانه اتوبوسرانی بین شهری تهرانپارس که 
به دپوی شرق بین شهروندان مشهور بود 
از 17 آذر امسال خدماتی به مسافران ارائه 
نمی کند و عملا تعطیل می شود.این اتفاق 
با توجه به بهره برداری از پردیس مسافری 
شرق واقع در بزرگراه شهید یاسینی شمال 
رخ خواهد داد.براساس اطلاع رسانی انجام 
شده تمامی سفرهای ترمینال شرق تهران 
از مبدا پردیس جدید مسافری شرق انجام 
خواهد گرفت و تعاونی های اتوبوسرانی 
بین شهری هم در آنجا مستقر می شوند.
پایانه شرق با مساحتی بیش از پنج هکتار 
در سال 1360 تاسیس شد و پس از پایانه 
جنوب دومین پایانه است که در کلانشهر 
تهران به منظور جابجایی مسافران بین 
شهری افتتاح شد و روزانه 15 هزار مسافر 
را جابجا می کرد.پردیس شرق تهران اما در 
بزرگراه شهید یاسینی همجوار با بوستان 
سرخه حصار قرار دارد و به بزرگترین پایانه 
مسافربری خاورمیانه تبدیل خواهد شد.با 
اجرایی شدن بهره برداری از این پایانه، 
ظرفیت پذیرش مسافر آن 46 میلیون 
مسافر در سال خواهد بود همچنین امتداد 
خط 2 متروی تهران نیز از زیر این پایانه 
عبور خواهد کرد و سپس به واسطه قطار 
برقی به شهر جدید پردیس متصل خواهد 

شد.

درخواست عضو شورای شهر تهران 
از وزارت نیرو؛برق تقاطع ها و 
خیابان های پايتخت قطع نشود

پس از اخطارها و تاکیدات مصرانه پلیس 
راهور تهران در عدم خاموشی برق تقاطع ها 
و معابر پایتخت به منظور پیشگیری از 
افزایش حوادث رانندگی، جرم و جنایات 
و ترافیک سنگین، این بار نوبت به شورای 
شهر رسید تا از وزارت نیرو درخواست 
کند، برق معابر و چراغ های راهنمایی قطع 
نشود.بنابر دستور رییس جمهور در راستای 
کاهش آلودگی هوا، انرژی و مدیریت 
مصرف برق و نیز کاهش مصرف سوخت 
مازوت در کشور؛ طبق برنامه ای منظم 
در ساعات مختلف برق مناطق مختلف 
پایتخت نیز براساس زمانبندی قبلی قطع 
می شود.در طرح خاموشی؛ معابر و تقاطع ها 
هم مستثنی نیستند و برق آنها نیز قطع 
می شود که این امر باعث بروز مشکل بویژه 
در بخش تردد خودروها شده و علاوه بر 
افزایش ترافیک موجب ایجاد گره ترافیکی، 

نارضایتی شهروندان را بدنبال دارد.

اخبار

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان اینکه 43 ماده 
از قانون جوانی جمعیت مربوط به این 
وزارتخانه است، گفت: در زمینه اعطای 
وام فرزندآوری از سوی بانک ها کوتاهی 

شده است.به گزارش »عصر ایرانیان«، 
محمدرضا ظفرقندی  در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حضور سه ساعته رئیس جمهور در 
وزارت بهداشت گفت: همه مسایل حوزه 
پزشکی، آموزش پزشکی و ظرفیت ها در 
این جلسه مرور و قرار شد در هفته آینده 
با حضور رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، برنامه ریزی اجرایی 

پزشک خانواده و اصلاح ساختار پزشکی 
انجام و ردیف های بودجه آن تنظیم 
شود.وی درباره اجرای قانونی جوانی 
جمعیت نیز با اشاره به اینکه 43 ماده  
از آن مربوط به وزارت بهداشت است، 
گفت: در این حوزه وظایفی چون ایجاد 
خوابگاه های دانشجویان متاهل، حمایت 
از مادران و جلوگیری از سقط  جنین بر 
عهده وزارت بهداشت است که این موارد 

با بیان  احصا شده است.وزیر بهداشت 
اینکه اجرای بخش هایی از این قانون 
مربوط به وزارتخانه های دیگر است، به 
موضوع اعطای وام فرزندآوری اشاره کرد 
و افزود: در این زمینه از سوی بانک ها 
اشاره  با  است.ظفرقندی  شده  کوتاهی 
به اینکه در جلسه با رئیس جمهور نیز 
به موضوع جوانی جمعیت پرداخته شد، 
افزود: برای رفع این موانع، تاکید شد که 

باید دبیرخانه ستاد ملی جوانی جمعیت 
فعال شود که در روزهای آینده این کار 
انجام می شود.وی درباره تامین پانسمان 
بیماران پروانه ای نیز گفت: هزینه این 
پانسمان های خاص، از دیگر پانسمان ها 
بیشتر است و شرکت های دانش بنیان 
برای تولید آن ورود کرده اند؛ فعلا در این 
زمینه مشکل خاصی نداریم و وضعیت 

خوب است.

بانک ها در پرداخت وام فرزندآوری کوتاهی داشته اند
وزير بهداشت: 

سه گام دولت برای بهبود شرايط پرستاران چیست؟
آخرين تلاش ها برای بهبود وضعیت پرستاران؛

گروه اجتماعی: روزهای آغازین فعالیت دولت چهاردهم 
با بروز نارضایتی جامعه پرستاری کشور از پرداخت 
نشدن مطالبات معوق و سخت بودن شرایط اضافه 
کاری این قشر همراه بود که سبب شد پرستاران در 
اولویت بهبود شرایط کار نیروی انسانی نظام سلامت 
قرار گیرند و بخش عمده ای مطالبات آنان پرداخت 
شود. به گزارش »عصر ایرانیان«، پرستار کلیدی ترین 
نیروی انسانی در نظام سلامت به شمار می رود که 
نقش ویژه ای در کنترل بیماری ها، مراقبت، حمایت های 
جسمی، روحی و روانی و اجتماعی بیمار داشته و از 
این رو می توان گفت در خط مقدم نظام سلامت قرار 
دارد.این نقش ویژه، اهمیت توجه سیاست گذاران نظام 
سلامت به شرایط شغلی و معیشتی آنان را پررنگ 
می کند زیرا دلگرمی پرستاران می تواند زمینه را برای 
بهبود شرایط بیمار فراهم کند و از بار هزینه بیماری 
بر بودجه دولت بکاهد.با این وجود، هنوز سرانه تعداد 
پرستاران در ایران با استانداردهای بین المللی فاصله 
دارد و این شکاف سبب شده تا بخشی از کمبود 
پرستار در بیمارستان ها از روش هایی چون اضافه کار 
اجباری جبران شود؛ اما شیفت های کاری طولانی و 
مبالغ پایین اضافه کاری پایان داستان پرستاران نیست 
بلکه مشکل سومی نیز از سال های گذشته روی دوش 
پرستاران سنگینی کرده که همان پرداخت نشدن 
منظم مبالغ اضافه کاری و کارانه های آنان است به 
طوری که در آغاز دولت چهاردهم - ابتدای شهریور 
1403- هنوز مطالبات آنان از مهر سال قبل یعنی 
حدود یک سال قبل پرداخت نشده بود.چنین شرایطی 
سبب شد تا پرستاران در روزهای آغازین فعالیت دولت 
با برگزاری تجمع هایی در محوطه های  چهاردهم 
بیمارستانی صدای نارضایتی خود را به گوش رئیس 
جمهوری که خود برخاسته از جامعه پزشکی کشور 
است، برسانند و به دنبال آن رسیدگی به وضعیت 
پرستاران در اولویت وزارت بهداشت دولت چهاردهم 
قرار گرفت به طوری که محمدرضا ظفرقندی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همان روز 
نخست حضور در ساختمان وزارت بهداشت تاکید 
کرد که نخستین اقدام حل فوری مشکلات در حوزه 
دارو و مطالبات پرستاران است.نتیجه این رایزنی ها و 
پیگیری ها در دولت چهاردهم منجر به این شد که در 
سه ماه گذشته 9.5 هزار میلیارد تومان از برای مطالبات 
پرستاران پرداخت شد و اضافه کار این قشر زحمتکش 
نیز به مقدار قابل توجهی افزایش یافت که بزودی 
در فیش حقوقی آنان اعمال می شود.یکی از اقدامات 

دولت چهاردهم در حوزه پرستاری، پرداخت معوقات 
مربوط به اضافه کاری و کارانه پرستاران بود. این 
معوقات از نیمه دوم پارسال )1402( تا تابستان امسال 
رسوب کرده و به پرستاران پرداخت نشده بود.وزیر 
بهداشت درباره شرایطی که پرستاران در ابتدای دولت 
چهاردهم داشتند، چنین می گوید: از زمانی که وارد 
دولت شدیم، پیگیر مطالبات پرستاران بودیم؛ حداقل 
سه بار در جلسه هیات دولت این بحث را با رئیس 
جمهور مطرح کردیم و ایشان نیز به مبادی ذیربط 
برای انجام سریع تر مطالبات تاکید کرد.ظفرقندی با 
بیان اینکه مبالغ قبل توجهی در دو مرحله )مرحله 
اول 7 همت و مرحله دوم 2.5 همت( برای پرداخت 
مطالبات معوقه پرستاران پرداخت شد، افزود: بسیاری 
از پرداخت های پرستاران 8 تا 9 ماه عقب مانده و 
به تاخیر افتاده بود اما توانستیم معوقات را پرداخت 
کنیم و به طور متوسط آن را به اوایل سال 1403 
رساندیم یعنی از مهرماه 1402 این مطالبات اصلاح 
شده و زمان پرداختی به دانشگاه های علوم پزشکی 
به خرداد هم رسید.یکی از مشکلات حوزه پرستاری، 
فرمول نحوه محاسبه اضافه کار پرستاران بود؛ از آنجا 
که پرداخت اضافه کار از محل منابع بیمارستان ها 
انجام می شود و بیمارستان ها نیز از نظر تامین منابع 
در مضیقه هستند، این رویه فشار مضاعفی را روی 
دوش پرستاران گذاشته بود.حسینعلی شهریاری رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در این زمینه 

گفته است: اضافه کار و کارانه پرستاران می بایست 
از درآمدهای اختصاصی بیمارستان ها داده شود در 
حالی که برخی دانشگاههای علوم پزشکی چندهزار 
میلیارد تومان بدهی دارند.نکته دیگر اینکه اگرچه 
بخشی از درآمد دولت از محل مالیات بر ارزش افزوده 
)دو درصد( صرف نظام سلامت می شود اما طبق 
قانون نباید ریالی از این منابع صرف پرداخت کارانه 
و اضافه کار شود.در چنین شرایطی، وزارت بهداشت 
اصلاح فرمول اضافه کاری پرستاران را پیگیری کرد 
تا بتواند به این شکل مقدار قابل توجهی مبلغ اضافه 
کاری را افزایش دهد.عباس عبادی معاون پرستاری 
وزارت بهداشت با اشاره به اصلاح فرمول اضافه کاری 
کارکنان سلامت به ویژه گروه پرستاری گفته است: با 
ابلاغ این فرمول جدید، میزان اضافه کاری پرستاران 
حدود 2.2 برابر افزایش خواهد یافت.وی همچنین از 
پوشش مشمولیت پرستاران مراکز شبانه روزی بهداشت 
تحت قانون ارتقای بهره وری خبر داد و اظهار داشت: 
این موضوع پس از حدود 16 سال پیگیری و محقق 
شده است.یکی از درخواست های جامعه پرستاری از 
دولت چهاردهم، جذب نیروهای جدید بوده است تا به 
موازات اضافه شدن تخت های بیمارستانی، نیروهای 
پرستاری نیز طبق استانداردهای جهانی اجرایی شود تا 
شاهد فشار کاری مضاعف بر پرستاران نباشیم.در این 
راستا موضوع جذب نیروی جدید در نظام سلامت در 
100 روز گذشته از سوی وزارت بهداشت پیگیری و 

مقرر شد 25 هزار نفر استخدام شوند که 11 هزار نفر 
از این تعداد سهمیه، مربوط به گروه پرستاری است.

در کنار این اقدامات اجرایی، لایحه حمایت مادی 
و معنوی از پرستاران نیز در دستور کار است؛ پیش 
نویس این لایحه بهار امسال تهیه شده بود و اکنون 
به ریاست جمهوری ارسال شده است تا در کمیسیون 
های تخصصی دولت مورد بررسی قرار گیرد.به گفته 
معاون پرستاری وزارت بهداشت، در این لایحه 
موضوعاتی چون معافیت از مالیات به صورت پلکانی 
برای همه کارکنان، معافیت مالیات برای پرستاران 
مناطق محروم و کم برخوردار، پیش بینی فوق العاده 
خاص با ضریب حداکثری در احکام کارگزینی، قلمداد 
شدن شغل پرستاری جزو مشاغل سخت و زیان آور، 
پیش بینی هلدینگ هایی که می توانند تولید ثروت 
کنند و محل تامین منابع پایدار باشند، توسعه ساختار 
پرستاری در دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی، 
فراهم سازی امکان رشد تحصیلی و ارتقای پرستاران 
دیده شده است.جامعه پرستاری کشور امیدوار است 
در صورت تصویب نهایی این لایحه در مجلس و 
ابلاغ آن به صورت قانون تحول بزرگی در وضعیت 
پرستاران ایجاد شود.پیش از این نیز وزیر بهداشت 
،درمان وآموزش پزشکی با بیان اینکه در مورد اصلاح 
فرمول و میزان اضافه کاری پرستاران جلسات فراوانی 
را با سازمان های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه 
برگزار کردیم، گفت: در این رابطه نتایج مثبتی حاصل 
شده و مبلغ اضافه کاری یک تا دو روز آینده ابلاغ 
خواهد شد.محمدرضا ظفرقندی اظهارداشت: با پیگیری 
های زیادی توانستیم میزان اضافه کاری پرستاران را 
طی فرمولی اصلاح کنیم و مقدار قابل توجهی افزایش 
پیدا کرده است.وی در مورد آخرین وضعیت پرداخت 
مطالبات پرستاران گفت: از زمانی که وارد دولت شدیم 
پیگیر مطالبات پرستاران بودیم و حداقل 3 بار در جلسه 
هیات دولت این بحث را با رئیس جمهور مطرح کردیم 
و ایشان نیز به مبادی ذیربط برای انجام سریع تر 
مطالبات تاکید کرد.وزیر بهداشت با بیان اینکه مبالغ 
قبل توجهی در دو مرحله )مرحله اول 7 همت و مرحله 
دوم 2.5 همت( برای پرداخت مطالبات معوقه پرستاران 
پرداخت شد، افزود: بسیاری از پرداخت های پرستاران 
8 تا 9 ماه عقب مانده و به تاخیر افتاده بود اما توانستیم 
معوقات را پرداخت کنیم و به طور متوسط آن را به 
اوایل سال 1403 رساندیم یعنی از مهرماه 1402 این 
مطالبات اصلاح شده و زمان پرداختی به دانشگاه های 

علوم پزشکی به خرداد هم رسیده است.

اعمال مزد پايه سنوات و مزايای حق تاهل در لیست بیمه از ابتدای دی  الزامی است
سرپرست اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی:

سرپرست اداره  کل وصول حق بیمه سازمان تامین 
اجتماعی از لزوم اعمال مزد پایه سنوات و مزایای حق 
تاهل در لیست های بیمه ای از ابتدای دی ماه خبر داد.
به گزارش »عصر ایرانیان«، ابراهیم کشاورز در این 
باره اظهار داشت: در اجرای بخشنامه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و مصوبه شورای عالی کار، از 
ابتدای دی ماه امسال تمامی کارفرمایان ملزم به درج 
مزد پایه سنوات و حق تاهل در لیست های ارسالی 
هستند که با اجرای این مصوبه دستمزد کارگران در 
زمان بازنشستگی واقعی تر و از متضرر شدن کارگران 
جلوگیری می شود.وی با اشاره به بخشنامه 276716 به 
تاریخ 29/12/1402 وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 

با »موضوع الزام درج مزد پایه سنوات و حق تاهل در 
لیست بیمه ای کارفرمایان« اظهار داشت: پس از صدور 
این بخشنامه، یک دستورالعمل اجرایی مبنی بر اعمال 
پایه سنواتی و مزایای حق تاهل در دستمزد مبنای 
کسر حق بیمه صادر شد. بر اساس این دستور العمل 
مقرر شده است که در سال جاری مزد و مزایای مزبور 
نیز در کنار سایر موارد مشمول کسر حق بیمه قرار 
گیرند.وی افزود: با توجه به مشکلات زیرساختی که 
وجود داشت اجرای این مصوبه اندکی به تاخیر افتاد، 
اما با پیگیری انجام شده، این مشکلات مرتفع و با 
لازم الاجرا شدن آن از اول دی ماه امسال، کارفرمایان 
ملزم به درج این موارد در لیست های بیمه ای هستند. 

بازه زمانی یک ماهه تا ابتدای دی ماه نیز به این جهت 
در نظر گرفته شده که کارفرمایان آمادگی لازم را به 
منظور اجرای این مصوبه و درج این موارد در لیست 
بیمه فراهم کنند.کشاورز در خصوص مزایای اجرای 
این قانون برای بیمه شدگان گفت: عمده کارگران، 
همواره دغدغه دارند که چرا در زمان بازنشستگی 
با حداقل دستمزد بازنشسته می شوند؛ با اجرای این 
مصوبه دستمزد کارگران در زمان بازنشستگی واقعی 
تر و از متضرر شدن کارگران جلوگیری می شود چون 
کارفرما موظف است که دستمزد واقعی کارگر را 
مبنای پرداخت حق بیمه  قرار دهد.وی ادامه داد: از 
طرفی با اجرای این قانون، خدمات کوتاه مدت سازمان 

تامین اجتماعی مثل کمک هزینه بارداری، غرامت 
ایام بیماری و از کارافتادگی و نیز خدمات بلندمدت با 
اعمال مزایای مزبور به بیمه شدگان پرداخت می شود.
سرپرست اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین 
اجتماعی درخصوص نحوه نظارت بر اجرای این 
قانون با اشاره به اینکه عدم اعمال این قانون توسط 
کارفرمایان تخلف محسوب می شود، گفت: سیستم 
دریافت لیست هوشمند به نحوی طراحی شده است 
که کارفرمایان ملزم به پرداخت مزد و مزایای مزبور 
می باشند و در واقع ثبت لیست  در سیستم بدون اعمال 
مزد پایه سنوات و حق تاهل ممکن نیست و از ابتدای 

دی ماه کسی نمی تواند از این قانون تخلف کند.

44 درصد مشاوران املاک به سامانه کاتب متصل شدند
 سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام 
کرد: از مجموع 137 هزار مشاور املاک 44 درصد 
مشاوران به سامانه کاتب متصل شدند. به گزارش 
»عصر ایرانیان«، صفدر کشاورز در ششمین نشست 
بررسی آخرین اقدامات سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول تشریح کرد: طبق آخرین گزارشات 
قانون الزام به ثبت رسمی اموال منقول، از 14 آیین 
نامه 6 آیین نامه به تصویب رئیس قوه قضاییه و 8 
مورد مربوط به هیات وزیران بود که آئین نامه ماده 3 
در حال ابلاغ و ماده هفت در هیات وزیران در دست 
رسیدگی است.به گفته او، در خصوص تنظیم اسناد 
رسمی در قانون الزام به سند رسمی، دفاتر اسناد رسمی 
از شروع قانون موضوع تنظیم سند خصوصی را اجرایی 
کردند و تا کنون نزدیک به 8 هزار سند رسمی در دفاتر 
تنظیم و ثبت شده است.سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
کشور در خصوص مشاورین املاک نیز گفت که به 

دلیل عدم امکان تنظیم قرارداد عادی، مشاورین املاک 
موظف شدند که پیش نویس قرارداد را در سامانه ثبت 
اسناد بارگزاری کنند.به گفته کشاورز، برای مشاورین 
املاک دارای پروانه کسب معتبر این امکان فراهم شد 
که به سامانه ثبت اسناد با نامه کاتب متصل شوند.
وی اضافه کرد: از مجموع 137 هزار مشاورین املاک 
65 هزار مشاور املاک به سامانه کاتب متصل شدند 
و این مشاورین قادر به بارگزاری پیشنویس قرارداد 
برای تنظیم سند هستند.سخنگوی سازمان ثبت اسناد 
کشور همچنین به عملکرد مشاوران املاک در سامانه 
مذکور اشاره   و اعلام کرد: تاکنون 205 هزار و 520 
پیش نویس در سامانه از سوی مشاوران املاک ثبت 
و بارگزاری شده است.کشاورز همچنین به موضوع 
خودکاربری اشاره کرد  و گفت: در حوزه خودکاربری نیز 
برای تنظیم قرارداد قانون گذار یکسال تعیین کرده که 
سازمان ثبت اسناد پس از این مدت شرایط قرارداد را در 
شکل واحد برای اشخاص حقیقی وحقوقی فراهم کند.

وی با بیان اینکه بیش از یکسال است که این شرایط 
طراحی و برای قوه قضاییه جهت بررسی ارسال شده 
است ، افزود: طبق تصویب قوه قضاییه یک مورد برای 
تنظیم قرارداد در حوزه معامله واحدهای مسکونی تنظیم 
و برای اجرا در سامانه بارگزاری شد.سخنگوی سازمان 
ثبت اسناد کشور درباره اراضی تحت تصرف مردم و 
دارای مالکیت دولت گفت: یکی از اهداف قانون جامعه 
حدنگار این است که اسناد مالکیت ماده 9 این قانون 
برای دستگاه ها تکلیف داشت که اطلاعات مربوط به 

املاک خود را در اختیار سازمان قرار دهند.
کشاورز اظهارداشت: متاسفانه در بخش هایی که دولت 
به تکلیف خود عمل نکرده و یا اطلاع کافی از ملک خود 
ندارد باز هم در قانون الزام به آن تصریح شد که پس 
از راه اندازی سامانه اشخاص باید ادعاهای خود را ثبت 
کنند. همچنین دولت هم درباره املاک خود که برای 
آن سندی دریافت نکرده باید ادعای خود در سامانه را 
بارگزاری کند.به گفته او، متاسفانه در قانون قبلی تخلف 

مدیران برای عدم پیگیری املاک خود مورد پیگرد 
قانونی و معاخذه قرار نمی گرفت اما در قانون جدید 
حدنگاری در صورت عدم اقدام دستگاه مربوطه، تحرک 
از دولت خارج نمی شود اما بالاترین مقام آن دستگاه 
با پیگرد قانونی مواجه می شود.سخنگوی سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور درباره آخرین وضعیت قانون 
حدنگاری گفت: در حوزه حدنگار تقریبا 84 درصد 
اراضی و املاک حدنگاری شده که شامل اراضی ملی ، 
کشاورزی  و شهری و روستایی می شود. وی همچنین 
بابیان اینکه در حوزه ملی 99 درصد اراضی و املاک 
حدنگاری انجام شده است، افزود: حوزه کشاورزی نیز 
74 درصد اراضی کشاورزی یعنی حدود 10 میلیون از 

14 میلیون اراضی کشور حدنگاری شده است.


